minimumdan fraksi iluminasi terkecil adalah data nomor 21 yakni
rukyatul hilal ketika tanggal 26 Desember 2000 (JulianDate ketika
Ijtimak = 2451904,223) untuk lokasi Lintang = +30°12'00'' Bujur =

+35° 30' 00'' dengan nilai masing-masing 09° 55' 48''; 0,11 menit
busur dan 0,72%. Rekor umur hilal minimum ketika solstice terjadi

untuk data nomor 25 ketika rukyatul hilal tanggal 20 Desember
1968 (JulianDate ketika Ijtimak = 2440210,263) untuk lokasi
Lintang = –06° 11' 24'' Bujur = +106° 55' 48'' dengan nilai 16 jam

45 menit 53 detik. Sedangkan selisih azimut (DAz) terkecil
ketikasolstice terjadi untuk data nomor 8 ketika rukyatul hilal

tanggal 21Desember 1976 (JulianDate ketika Ijtimak =
2443133,589) untuk lokasi Lintang = +30° 00'00'' Bujur = –81° 18'
00'' dengan nilai 01° 42'00''. Dari hasil paparan tersebut dapat

penulis simpulkan bahwa parameter minimum visibilitas hilal
ketika solstice berada di wilayah subtropis kecuali untuk umur hilal

berada di wilayah tropis.